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Luonnos	  hallituksen	  esitykseksi	  laeiksi	  vieraslajeista	  aiheutuvien	  riskien	  hallinnasta	  ja	  
luonnonsuojelulain	  muuttamisesta	  16.4.2015	  

	   	  
	  

Suomen	   Kennelliitto	   –	   Finska	   Kennelklubben	   ry	   on	   Suomen	   suurin	   koira-‐alan	   asiantuntija-‐
järjestö,	   jolla	   on	   150	   000	   jäsentä.	   Sen	   tavoitteena	   on	   jo	   125	   vuotta	   ollut	   edistää	   puhdas-‐
rotuisten	   koirien	   kasvatusta,	   monipuolista	   koiraharrastusta	   ja	   parantaa	   koiranpitoa	  
Suomessa.	  

	  
Vuonna	   2013	   Suomen	   Kennelliitto	   perusti	   suoraan	   hallituksensa	   alaisuuteen	   Metsästys-‐
koiratyöryhmän.	   Sen	   tarkoituksena	   on	   toimia	   koiran	   avulla	   tapahtuvan	   metsästyksen	  
asiantuntijaelimenä	   ja	   muodostaa	   luonteva	   rajapinta	   muihin	   toimijoihin.	   Tavoitteena	   on	  
tehdä	   tiivistä	   yhteistyötä	   eri	   tahojen	   kanssa	   kaikissa	   asioissa,	   jotka	   liittyvät	   koiriin,	  
metsästykseen	  ja	  luontoon.	  Yhteistyön	  avulla	  voidaan	  varmistaa	  se,	  että	  suomalaisiin	  metsiin	  
sopivat	   niin	   monimuotoinen	   lajisto	   kuin	   perinteisen	   suomalaisen	   eräkulttuurin	   mukaisesti	  
koiran	  avulla	  metsästävät	  eränkävijät.	  
	  
Kennelliiton	  lausunnon	  kohteina	  vieraslajeista	  ovat	  
1. Häirikkösusikantaan	   sisältyvät	   koiran	   ja	   suden	   risteymät	   (koirasudet),	   joita	   on	   arvioitu	  

olevan	  jopa	  enemmän	  kuin	  puolet	  susikannastamme	  (suurpetotutkija,	  emeritus,	  Erik	  S.	  
Nyholm	  27.1.2014)	  

2. Koiran	   ja	   suden	   risteymien	   pitäminen	   lemmikkeinä,	   maahantuonti	   ja	   käyttäminen	  
koiranjalostukseen.	   Edellä	   mainitussa	   tarkoituksissa	   Suomessa	   on	   tällä	   hetkellä	   noin	  
tuhat	   koirasutta	   (Suomen	   koirasusiyhdistyksen	   puheenjohtaja	   Taru	   Pekkarinen	  
24.10.2014).	  
	  

Kennelliiton	   mielestä	   tähän	   maa-‐	   ja	   metsätalousministeriössä	   valmisteltuun	   luonnokseen	  
hallituksen	  esitykseksi,	   jossa	  ehdotetaan	  säädettäväksi	   laki	  vieraslajeista	  aiheutuvien	  riskien	  
hallinnasta,	   tulee	   sisältyä	   koirasudet.	   Sama	  koskee	   lailla	   annettavia	   täydentäviä	   säännöksiä	  
haitallisten	   vieraslajien	   tuonnista	   ja	   leviämisen	   ennalta	   ehkäisemisestä	   sekä	   hallinnasta	  
annetun	   Euroopan	   parlamentin	   ja	   neuvoston	   asetuksen	   (EU)	   N:o	   1143/2014	  
toimeenpanemisesta.	  Myös	   lakiin	   siirrettävien	   nykyisen	   luonnonsuojelulain	   vierasperäisten	  
lajien	   leviämistä	   rajoittavissa	   säännöksissä	   tulee	   näkyä	   nykyiselle	   lainsäädännölle	  
tuntematon	  koirasusi	  (koiran	  ja	  suden	  risteymä).	  
	  

	  



	  

	  

	  

	  

Kennelliiton	  tavoitteena	  on,	  että	  	  
	  
1. luonnossa	   esiintyvät	   koirasudet	   määritetään	   vieraslajiksi,	   jotka	   tulee	   poistaa	   Suomen	  

susikannan	   puhtaan	   perimän	   rappeutumisen	   ehkäisemiseksi	   susien	   ja	   koirasusien	  
pariutuessa.	  

2. koiran	   ja	   suden	   risteymien	   lemmikkieläimenä	   pitäminen,	   maahantuonti,	   hallussapito,	  
välittäminen	  tai	  myynti	  seura-‐	  tai	  harrastuseläimeksi	  kielletään	  pois	  lukien	  	  	  
FCI-‐	  rekisteröidyt	  suden	  ja	  suden	  risteymiin	  pohjautuvat	  R	  1	  rodut	  332	  ja	  311.	  

	  

Perustelut	  	  	  

Nykyinen	  lainsäädäntömme	  ei	  tunne	  oikeudellisena	  käsitteenä	  suden	  ja	  koiran	  risteymää.	  	  

Voimassa	  olevien	  lakien	  mukaan	  koiran	  ja	  suden	  risteymä	  ei	  ole	  riistaeläin,	  ei	  tuotantoeläin	  
tai	   lemmikkieläin(	   pois	   lukien	   FCI-‐	   rekisteröidyt	   suden	   ja	   koiran	   risteymiin	   pohjautuvat	   R	   1	  
rodut	  332	  ja	  311),	  eikä	  myöskään	  metsästyslain	  42	  §	  tarkoittama	  vierasperäinen	  nisäkäslaji,	  
mutta	  ei	  myöskään	  luonnonsuojelulain	  §	  43	  mukainen,	  metsästys-‐	  tai	  kalastuslaissa	  säädetty	  
vierasperäinen	  eläinlaji,	  jota	  ei	  saa	  päästää	  luontoon	  mahdollisesti	  syntyvän	  pysyvän	  kannan	  
ehkäisemiseksi.	  

	  

Asiaan	   on	   kiinnitetty	   huomiota	   Kansallisessa	   vieraslajistrategiassa	   (MMM	   2012),	   jossa	  
todetaan:	   ”lainsäädännön	   kehittämisen	   yhteydessä	   tulisi	   harkita	   toimivallan	   antamista	  
viranomaiselle	   myöntää	   lupa	   poistaa	   sellainen	   luonnosta	   tavattava	   villiintyneen	   vieraslajin	  
eläin,	   risteymä	   (esimerkiksi	   koirasusi)	   tai	   villiintynyt	   karkuun	   päässyt	   kotieläin,	   joka	   voi	  
risteytyä	   luonnonvaraisen	   eläinlajin	   kanssa”.	   Tässä	   luonnoksessa	   hallituksen	   esitykseksi	  
vieraslajien	   riskien	   hallinnasta	   Kansallisessa	   vieraslajistrategiassa	   2012	   mainittua	  
lainsäädäntöä	  tulee	  kehittää	  määrittämällä	  koirasusi	  Luonnonsuojelulain	  20.12.1996/1096	  §	  
43	  mukaiseksi	  vierasperäiseksi	  eläinlajiksi.	  

	  

Euroopan	  luonnonvaraisten	  eläin	  -‐	  ja	  kasvilajien	  suojelusta	  tehdyn	  sopimuksen	  pysyvän	  

komitean	   suosituksessa	   (Applying	   the	   Bern	   Convention	   on	   the	   Conservation	   of	   European	  
Wildlife	  and	  Natural	  Habitats	  to	  the	  problem	  of	  hybridisation	  between	  wolves	  (canis	   lupus)	  
and	   domestic	   dogs.	   34th	   meeting	   of	   the	   Standing	   Committee	   Convention	   on	   the	  
Conservation	   of	   European	   Wildlife	   and	   Natural	   Habitats)	   tarkastellaan	   lemmikkeinä	  
pidettävien	   koirasusien	   asemaa.	   Raportissa	   suositellaan	   lemmikkeinä	   kasvatettavien	  
koirasusien	  kieltämistä	  tai	  niiden	  pidon	  rajoittamista.	  

	  

Suomen	   Kennelliiton	   mielestä	   koiran	   ja	   suden	   risteymien	   pitäminen	   lemmikkeinä,	   niiden	  
käyttäminen	  koiranjalostukseen	  ja	  välittäminen	  tai	  myynti	  seura-‐	  tai	  harrastuseläimeksi	  tulee	  
kieltää	  pois	  lukien	  FCI-‐	  rekisteröidyt	  suden	  ja	  koiran	  risteymiin	  pohjautuvat	  R	  1	  rodut	  332	  ja	  
311,	  koska	  

	  



	  

	  

	  

	  

	  

	  

1. Puhdasrotuisten	   koirien	   jalostukseen	   ei	   ole	   tarvetta	   käyttää	   sutta,	   sillä	   perimän	  
laajentamiseen	  riittävät	  olemassa	  olevat	  koirarodut	  ja	  rotumuunnosten	  risteytykset.	  
Koirien	  ja	  susien	  risteymät	  eivät	  palvele	  koiranjalostusta	  tässäkään	  mielessä.	  

2. Koiran	   ja	   suden	   risteymät	   vaativat	   ohjaajalta	   huomattavasti	   laajempia	  
käsittelytaitoja	   kuin	   koirat.	   On	   olemassa	   yleinen	   ympäristön	   turvallisuusriski,	   että	  
risteymästä	  ei	  tule	  ohjaajansa	  hallinnassa	  olevaa	  eläintä.	  

3. Karkuun	   päästyään	   koira-‐susiristeymä	   pariutuessaan	   puhtaan	   suden	   kanssa	  
aiheuttaa	  Suomen	  susikannan	  perimän	  puhtauden	  rappeutumista.	  

	  

	  

Helsingissä	  29.	  toukokuuta	  2015	  

	  

Helena	  Suni	  

Hallituksen	  puheenjohtaja	  
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